
Třídím.Třídíš? Třídíme!   

 

Již zhruba deset let je v naší obci zaveden systém třídění odpadů. Přesto je mnoho domácností, které 
se do třídění odpadů ještě nezapojily vůbec, nebo pouze částečně. Likvidace odpadu stojí obec, 
potažmo nás všechny, více než půl milionu korun ročně. Obec musí tuto oblast výrazně dotovat a 
přitom stačí tak málo – pokud budeme zodpovědně třídit odpad, klesne objem nejdražšího 
vyváženého odpadu – komunálního z vysypaných popelnic. Vymlouvat se na to, že třídit nemůžeme, 
je lež, protože díky projektu na intenzifikaci třídění odpadů bude od března 2014 po obci rozmístěno 
několik nových sběrných nádob, které ještě přiblíží třídění obyvatelům. V kanceláři obecního úřadu 
jsou také k vyzvednutí pytle na vytříděný plast z domácností a tetrapakové obaly. TYTO PYTLE 
JSOU PRO OBČANY ZDARMA. Pytle se odkládají u kontejnerů za samoobsluhou. Od ledna 2014 
probíhá také jejich svoz. Stačí je zavázané připravit ve středu večer nebo ve čtvrtek do 7:00 hodin 
ráno k silnici nebo k obecní cestě poblíž vašeho domu. Při svozu můžete také od pracovníků obce 
obdržet nové pytle. A jak třídit? 
 
Modré plastové kontejnery. Sem odkládáme PAPÍR. Patří sem všechen papírový odpad, tedy 
noviny, kartony, papírové obaly, papír. Nepatří sem použité papírové kapesníky a ručníky – ty 
jsou nerecyklovatelné a patří do popelnice. Papír neodkládejte v igelitových taškách, ty sem 
nepatří! 
 
Žluté plastové kontejnery. Do nich vhazujeme sešlápnuté PET lahve. Nepatří sem jiné 
plastové lahve ani jiný plast. Pouze PET lahve! Opět nevhazujte lahve v igelitových taškách. 
 
Bílé nebo zelené plastové zvony. Sběrné nádoby na SKLO. Patří sem lahve, skleněné obaly, 
tabulkové nebo dekorační sklo. Nepatří sem sklo s drátěnou výztuží a zrcadla. Tyto druhy skla 
patří do popelnice nebo kontejnerů na objemný odpad. I do těchto zvonů nevhazujte lahve 
v igelitových taškách. 
 
Žluté pytle. Do nich odkládáme veškerý plastový odpad z domácností vyjma novoduru. Dají se 
sem odložit veškeré plastové obaly, igelity, kelímky, plastové nádobí, plastové hračky, 
polystyren…..  Nenechávejte v obalech zbytky jídel, ale zároveň není nutné obaly omývat. 
Doporučujeme velké kusy plastů nadělit na menší a pozor na ostré hrany (mohou poškodit 
pytel). Nepatří sem novodur a laminát. Tento druh plastů patří do popelnice nebo kontejnerů na 
objemný odpad. 
 
Oranžové pytle. Do těchto pytlů odkládáme kompozitní obaly, především tzv. TETRAPAK. 
Patří sem sešlápnuté krabice po mléku, džusech, víně apod. Nenechávejte laskavě v obalech 
zbytky nápojů.  
 
Bílý plechový sloup u sokolovny. Od podzimu 2013 máme jeden kontejner na rozbité hračky, 
rozbitou obuv a roztrhané a unošené oblečení. Vše laskavě odkládejte čisté a zabalené. Tento 
druh odpadu je zpracováván pro automobilový průmysl. Nejde o charitu! 
 
Bioodpad – od dubna do konce října je u salaše přistaven velký zelený kontejner na bioodpad. 
Jde o rostlinné zbytky z kuchyní, ze zahrádek, posekanou trávu, zbytky ovoce a zeleniny, 
drobnější dřevo, listí a dřevěný popel. Nepatří sem hnůj a živočišné zbytky (maso, kosti…). 
V roce 2014 začne po obci rotovat menší kontejner, kterým bude bioodpad také svážen. Jeho 
umístění a vývozy budou ještě upřesněny. 
 
Protože je vývoz a likvidace směsného komunálního odpadu neúměrně drahá, přejde patrně obec od 
podzimu 2014 pouze do čtrnáctidenního vývozu popelnic, který tak bude držen celý rok. Kdo bude 

odpovědně třídit, nebude mít s objemem směsného komunálu problém a stávající nádoby mu budou 
bohatě stačit.  I odpad je surovina a je třeba s ním umět zodpovědně hospodařit! 


